R E Q U E R I M E N T O  Nº. 133

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Paraíso II e do Jardim Altos do Paraíso padecem de inúmeros problemas como iluminação precária, ausência de áreas de lazer, escoamento de águas pluviais deficiente, ausência de placas indicadoras dos logradouros e proliferação de matagal, apontados em abaixo-assinado anexo;

CONSIDERANDO que as reclamações e justas reivindicações exigem solução ou, pelo menos, indicação de quando serão solucionadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe objetivamente sobre a possibilidade de atendimento das reivindicações apresentadas pelos moradores do Jardim Paraíso II e Jardim Altos do Paraíso e quando isto ocorrerá.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.
Vereador Autor CALDAS

   - PCdoB -